
UCHWAŁA NR LIII/305/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy w Grabowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezpodstawny wniosek z dnia 19 kwietnia 2023 roku dotyczący zmiany uchwał 
antysmogowych z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zawiadomić wnioskodawcę o sposobie rozpoznania wniosku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy w Grabowcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E019005-8FB0-4F97-8E36-54C5C6DCD8EC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 kwietnia 2023 roku do Rady Gminy w Grabowcu wpłynęło pismo od Stowarzyszenia 
,,Kominki i Piece’’ w sprawie zmiany uchwał antysmogowych.  
Pismo zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji rozpoznawała powyższe pismo na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2023 roku. 
Po rozpatrzeniu pisma Komisja uznała, że złożone pismo stanowi wniosek skierowany do Rady 
Gminy, dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwały antysmogowe. 
Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, organem 
uprawnionym do podejmowania lub zmiany uchwały w zakresie ograniczeń lub zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, w tym urządzeń na drewno 
jest Semik Województwa. Rada Gminy nie posiada kompetencji w powyższym zakresie. 
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko Komisji.  
W świetle powyższych okoliczności, wniesiony wniosek został uznany za bezzasadny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E019005-8FB0-4F97-8E36-54C5C6DCD8EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



